
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,  

RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS MULAWARMAN 

FAKULTAS KEHUTANAN 

Alamat: Kampus Gunung Kelua, Jl. Penajam Samarinda 75123 

Telp. (0541) 735089, 749068  Fax. 735379 Email : sekretariat@fahutan.unmul.ac.id  

Laman: https://fahutan.unmul.ac.id 

 

Nomor  : 1485/UN17.4/TA/2021                Samarinda, 6 Oktober 2021 

Lampiran : 3 berkas 

H a l  : Undangan 

 

 

Kepada Yth.  

Bapak dan Ibu Dosen 

Fakultas Kehutanan 

di – Tempat 

 

 

Dengan hormat, 

Sehubungan dengan rencana Perkuliahan Tatap Muka (PTM) terbatas mahasiswa(i) Fakultas 

Kehutanan yang akan dimuali pada 11 Oktober 2021, kami mengundang Bapak/Ibu untuk dapat 

hadir dalam acara Sosialisasi Pelaksanaan Perkuliahan Tatap Muka (PTM) terbatas Fakultas 

Kehutanan, pada: 

Hari/Tanggal : Kamis, 7 Oktober 2021 

Pukul : 09.00 WITA -  selesai 

Via : Zoom Meeting 

Meeting ID: 836 9380 0914 

Passcode: ptm21 

https://us06web.zoom.us/j/83693800914?pwd=dXRIWH

RQR0ZMWVFBZGhaWUpBNW9adz09 

Acara : Sosialisasi Pelaksanaan Perkuliahan Tatap Muka (PTM) 

terbatas 
 

Demikian undangan ini kami sampaikan. Atas perhatian dan kerjasamanya, diucapkan terima 

kasih. 

 

 

Ketua Satgas Covid-19 Fahutan Unmul, 

 

 

 

 

HARMONIS 

NIP. 197404011999031004 
Dokumen ini telah ditandatangani elektronik menggunakan domain  

https://fahutan.unmul.ac.id/surat  

 
Tembusan Kepada Yth. 

1. Dekan Fahutan Unmul; 

2. Gugus Jaminan Mutu Fahutan; 

3. Arsip. 

https://fahutan.unmul.ac.id/surat












KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS MULAWARMAN
FAKULTAS KEHUTANAN

Alamat: Kampus Gunung Kelua, Jl. Penajam Samarinda 75123
Telp. (0541) 735089, 749068 Fax. 735379 Email : sekretariat@fahutan.unmul.ac.id,

Laman: https://fahutan.unmul.ac.id

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS KEHUTANAN UNIVERSITAS MULAWARMAN

NOMOR : 54 /HK/2021

TENTANG

PENETAPAN TIM SATUAN TUGAS PENANGGULANGAN COVID - 19
FAKULTAS KEHUTANAN UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN 2021

DEKAN FAKULTAS KEHUTANAN UNIVERSITAS MULAWARMAN

Menimbang : a. Bahwa untuk kelancaran kegiatan akademik dan mencegah penyebaran
Covid - 19 di lingkungan Fakultas Kehutanan Universitas Mulawarman,
perlu dibentuk tim satgas penanggulangan covid - 19;

c. Bahwa sebagaimana dimaksud pada butir a, maka perlu ditetapkan dengan
Keputusan Dekan Fakultas Kehutanan Universitas Mulawarman.

Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan
Nasional;

2. Undang-Undang R.I. No. 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;

3. Undang-Undang R.I. Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah R.I. No. 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Keputusan Presiden R.I. No. 65 Tahun 1963 tentang Pendirian Universitas
Mulawarman;

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 57
Tahun 2018 tentang Statuta Universitas Mulawarman;

7. Peraturan Menristek Dikti RI. No. 20 Tahun 2015 Tentang Tata Naskah
Dinas di Lingkungan Kemenristekdikti

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 26 Tahun 2018 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Universitas Mulawarman.

9. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK.05/2009 tentang
Penetapan Universitas Mulawarman sebagai Instansi Pemerintahan yang
Menerapkan Pengelolaan Badan Layanan Umum;

10. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman No. 17 Tahun 2020 Tentang
Peraturan Akademik UNMUL;

11. Keputusan Kementerian Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor
661/M/KPT.KP/2018 tentang Pengangkatan Rektor Universitas
Mulawarman Periode Tahun 2018-2022;

12. Surat Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor : 1780/KP/2020
tanggal 23 Oktober 2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Dekan
Fakultas Kehutanan Universitas Mulawarman Periode 2020 - 2024.

mailto:sekretariat@fahutan.unmul.ac.id,


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS MULAWARMAN
FAKULTAS KEHUTANAN

Alamat: Kampus Gunung Kelua, Jl. Penajam Samarinda 75123
Telp. (0541) 735089, 749068 Fax. 735379 Email : sekretariat@fahutan.unmul.ac.id,

Laman: https://fahutan.unmul.ac.id

Ditetapkan di : Samarinda
Pada Tanggal : 29 September 2021

D e k a n,

RUDIANTO AMIRTA
NIP 197210251997021001

Tembusan disampaikan kepada Ykh:
1. Rektor Unmul (sebagai laporan);
2. Para Wakil Dekan;
3. Koordinator Pusat GJM Fakultas;
4. Para Koordinator Proram Studi;
5.Arsip.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEHUTANAN UNIVERSITAS
MULAWARMAN TENTANG PENETAPAN TIM SATUAN TUGAS
PENANGGULANGAN COVID - 19 FAKULTAS KEHUTANAN
UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN 2021.

KESATU : Menetapkan nama-nama sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini
sebagai Tim Satuan Tugas Penanggulangan Covid - 19 Fakultas Kehutanan
Universitas Mulawarman Tahun 2021;

KEDUA : Tim Satuan Tugas Penanggulangan Covid - 19 dalam menjalankan fungsi dan
tugasnya bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Kehutanan Universitas
Mulawarman;

KETIGA : Biaya yang timbul akibat dikeluarkannya keputusan ini dibebankan pada DIPA
BLU Universitas Mulawarman melalui remunerasi Universitas Mulawarman;

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal diterbitkannya surat keputusan ini dengan
ketentuan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya akan
diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya.

mailto:sekretariat@fahutan.unmul.ac.id,


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS MULAWARMAN
FAKULTAS KEHUTANAN

Alamat: Kampus Gunung Kelua, Jl. Penajam Samarinda 75123
Telp. (0541) 735089, 749068 Fax. 735379 Email : sekretariat@fahutan.unmul.ac.id,

Laman: https://fahutan.unmul.ac.id

LAMPIRAN : SURAT KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS KEHUTANAN UNIVERSITAS
MULAWARMAN

NOMOR : 54 /HK/2021 TANGGAL 29 SEPTEMBER 2021
TENTANG PENETAPAN TIM SATUAN TUGAS
PENANGGULANGAN COVID - 19 FAKULTAS KEHUTANAN
UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN 2021

Pengarah : Prof. Dr. Rudianto Amirta, S.Hut., M.P.
Ketua : Dr.rer.nat. Harmonis, S.Hut., M.Sc.
Wakil Ketua : Prof. Dr. R.R. Harlinda Kuspradini, S.Hut, M.P.
Bidang Kesekretariatan

Koordinator : Dewi Mujiasih, S.Hut.
Anggota : Siti Nur Halimah, S.Hut.

Bidang Sosialisasi
Koordinator : Dr. Heru Herlambang, S.Hut., M.P.
Anggota : Prof. Dr. Ir. Rujehan, M.P.

Dr. Rachmad Budiwijaya Suba, S.Hut, M.Sc.
Suhartono
Enik Indrayati, S.H.

Bidang Analisis Resiko
Koordinator : Dr.Hut. Yuliansyah, S.Hut, M.P.
Anggota : Sulastri, S.Sos, M.Si.

Hj. Endang Noor Sariantina, S.H.
Anderi Hasan, S.Hut.

Bidang Penanggulangan
Koordinator : Dr. Erwin, S.Hut, MP.
Anggota : Kusno, S.Pd., M.Pd.

Juanda, S.Sos.M.Si.
Aman Sujoko

Bidang Penanganan Kesehatan
Koordinator : Dr. dr. Swandari Paramita, M.Kes.
Anggota : Warsudi, S.Hut. MP.

Asri Widiastuti, S.Hut.

Ditetapkan di : Samarinda
Pada Tanggal : 29 September 2021

D e k a n,

RUDIANTO AMIRTA
NIP 197210251997021001

mailto:sekretariat@fahutan.unmul.ac.id,


 

 

 

 

 

 UNIVERSITAS 

MULAWARMAN 

Kode/No.  : POB/FHT-  

UNMUL/DKN/015   

FAKULTAS KEHUTANAN 
Tanggal :    september   

2021 

PROSEDUR PENGELOLAAN   

KEGIATAN  

PERKULIAHAN HYBRID 
SELAMA  PANDEMIC 

 Revisi : 0   

 

 

 

DRAFT PENGELOLAAN KEGIATAN PERKULIAHAN 
DIMASA PANDEMIC 

 
 

FAKULTAS KEHUTANAN   

UNIVERSITAS MULAWARMAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Status Dokumen  

No. Distribusi  

 

 

  

Penanggung Jawab   
  

 

 
  

Tanggal   
 

 

Nama   
  

Jabatan   
  

Tandatangan   
 

  

1.  Pemeriksaan  Prof.  Dr. Harlinda 

Kuspradini, S.Hut., M.P   Wakil Dekan 1  00/09/2021 

2.  Penetapan  Prof. Dr. Rudianto Amirta,   

S.Hut., M.P   
Dekan  00/09/2021 

3.  Pengendalian  Heru Herlambang, S.Hut., 

M.P   
Ketua GJM    00/09/2021   

Proses   



 

 

 

 

 

 UNIVERSITAS 

MULAWARMAN 

Kode/No.  : POB/FHT-  

UNMUL/DKN/015   

FAKULTAS KEHUTANAN 
Tanggal :    september   

2021 

PROSEDUR PENGELOLAAN   

KEGIATAN  

PERKULIAHAN HYBRID 
SELAMA  PANDEMIC 

 Revisi : 0   

 
 

1.  TUJUAN PROSEDUR 

1.1. Prosedur ini dibuat sebagai acuan dalam pelaksanaan perkuliahan hybrid dan 
kegiatan lainnya (penelitian, dan kegiatan UKM) dimasa pandemic di Fakultas 
Kehutanan Universitas Mulawarman.   

1.2.  Menciptakan kejelasan   mekanisme,   keteraturan   dan  kegiatan perkuliahan  secara  
hybrid dan kegiatan lainnya (penelitian, dan kegiatan UKM) dimasa pandemic di Fakultas 
Kehutanan Universitas Mulawarman 

 

 

2.  LUAS LINGKUP   

2.1.  Prosedur ini berlaku untuk seluruh civitas akademika  Fakultas Kehutanan  Universitas 
Mulawarman selama masa pandemic. 

 

 
3.  STANDAR   

3.1 Mahasiwa yang boleh mengikuti kegiatan dikampus  (kuliah, penelitian, UKM) adalah 
mahasiswa yang telah mendapatkan Kartu Ijin Masuk Kampus yang diberikan oleh 
Satgas Covid Fahutan Unmul. 

3.2. Koordinator program studi memberikan daftar nama mahasiswa yang boleh mengikuti 
perkuliahan secara daring setelah memenuhi semua persyaratan sesuai dengan arahan 
Satgas Covid Universitas Mulawarman. 

3.3. Dosen Pembimbing atau Kepala Laboratorium (kalab.) memberikan daftar nama 
mahasiswa yang diperbolehkan untuk bekerja/penelitian di laboratorium setelah 
memenuhisemua persyaratan sesuai arahan  Satgas Covid Universitas Mulawarman. 

3.4. Wakil Dekan 3 (WD3) memberikan daftar nama yang diperbolehkan untuk mengikuti 
kegiatan kemahasiswaan setelah memenuhi semua persyaratan sesuai dengan arahan 
Satgas Covid Universitas Mulawarman 

3.5. Satgas Covid Fahutan Unmul mengeluarkan Kartu Ijin Masuk Kampus berdasarkan 
usulan nama mahasiswa yang disampaikan oleh korprodi, Kalab., dan WD3. 

3.6. Akses masuk kampus Fahutan Unmul bagi seluruh mahasiswa berkendaraan hanya 
diberikan melalui PINTU UTAMA. Akses masuk pada portal/pintu yang lain selama 
masa pandemic ditutup.  

3.7. Parkir kendaraan mahasiswa hanya diberikan pada satu kantong parkir (lapangan parkir 
gedung A dan lapangan volly). Parkir di gedung B hanya untuk kendaraan  dosen dan 
tamu. 

3.8.  Mahasiswa peserta kuliah boleh memasuki kampus 30 menit sebelum jadwal kuliah 
dimulai, dan memasuki ruang kelas 15 menit sebelum jadwal perkuliahan dimulai. 

3.9 Mahasiswa peserta kuliah keluar dari kelas selambat-lambatnya 15 menit setelah waktu 
perkuliahan selesai. 

3.10.  Mahasiswa yang melakukan penelitian diberikan waktu hingga pukul 18.00 Wite, 
kecuali ada ijin sesuai dengan aturan yang berlaku. 

3.11. Mahasiswa yang melaksanakan kegiatan kemahasiswaan (UKM) dibatasi hanya  sampai 
pukul 18.00 Wite, kecuali ada ijin berkegiatan sesuai dengan aturan yang berlaku. 

3.12. Satgas Covid Fahutan menutup PINTU UTAMA pada pukul  18.00 Wite. 
 



 

 

 

 

 

 UNIVERSITAS 

MULAWARMAN 

Kode/No.  : POB/FHT-  

UNMUL/DKN/015   

FAKULTAS KEHUTANAN 
Tanggal :    september   

2021 

PROSEDUR PENGELOLAAN   

KEGIATAN  

PERKULIAHAN HYBRID 
SELAMA  PANDEMIC 

 Revisi : 0   

 
Contoh Kartu Ijin Masuk 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Denah/Alur masuk Fakultas Kehutanan 
 
 
 


	06.10.21_1485_Sosialisasi Pelaksanaan Perkuliahan Tatap Muka (PTM) terbatas_Dosen.pdf (p.1)
	Surat Edaran Ujicoba Pembelajaran HYBRID.pdf (p.2-6)
	SK TIM SATUAN TUGAS PENANGGULANGAN COVID - 19 FAHUTAN UNMUL TAHUN 2021.pdf (p.7-9)
	POB kuliah Pendemic 05-10-21.pdf (p.10-12)

